MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

COORDENAÇÃO ACADÊMICA - LARANJEIRAS DO SUL

EDITAL Nº 45/2025 - ACAD - LS (10.42.09)

 23205.022966/2025-63Nº do Protocolo:
Laranjeiras Do Sul-PR, 19 de agosto de 2025.

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES SUBMETIDAS À SELEÇÃO COMPLEMENTAR DE
MONITORES DE ENSINO UFFS/CAMPUS LARANJEIRAS DO SUL/2025, CONFORME

EDITAL Nº 42/ACAD-LS/UFFS/2025.

A COORDENAÇÃO ACADÊMICA DO CAMPUS LARANJEIRAS DO SUL, no uso de suas
atribuições e tendo em vista a delegação de competência da Resolução Nº 31/CONSUNI/CGAE/UFFS
/2021, torna público o presente edital de homologação das inscrições recebidas, dando sequência à
seleção complementar de monitor de ensino para o projeto classificado através do Edital Nº 43

 /PROGRAD/UFFS/2025, a ser desenvolvido junto ao Campus Laranjeiras do Sul.

1 SITUAÇÃO DAS INSCRIÇÕES SUBMETIDAS

1.1 CAMPUS LARANJEIRAS DO SUL

1.1.1

Título do Projeto Curso: Coordenador:

Projeto de monitoria de "Cálculo aplicado à
Administração", de "Estatística básica" e de
"Extensão" (ENS-2025-0079)

Curso/Administração Ivan Maia Tome

Acadêmicos que enviaram a inscrição

1) Kathleen Gonçalves Rocha, (Matrícula: 2212503040);

Situação da inscrição recebida

Deferida.

2. CRONOGRAMA

ETAPAS PERÍODO LOCAL

4ª
Homologação
das inscrições

19/08/2025
https://boletim.uffs.edu.br/atos-normativos

/edital/acadls

5ª

Seleção e
publicação do

resultado
provisório

20/08/2025

Seleção de acordo com a análise dos itens

dispostos para cada projeto desse edital.

https://boletim.uffs.edu.br/atos-normativos
/edital/acadls

5ª
Recurso ao

resultado final
21/08/2025

https://boletim.uffs.edu.br/atos-normativos
/edital/acadls

6ª
Homologação
do Resultado

Final
A partir de 22/08/2025

https://boletim.uffs.edu.br/atos-normativos
/edital/acadls

3. DOS CASOS OMISSOS

3.1 Os casos omissos serão resolvidos pela Coordenação Acadêmica.

(Assinado digitalmente em 19/08/2025 16:07)
MANUELA FRANCO DE CARVALHO DA SILVA PEREIRA

COORDENADOR GERAL - TITULAR

ACAD - LS (10.42.09)

Matrícula: ###815#5

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sipac.uffs.edu.br/public/documentos/index.jsp 45 2025
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: EDITAL 19/08/2025 0e04bb1850

https://sipac.uffs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf